
Posudek	vedoucího	diplomové	práce
Jméno	a	příjmení
studenta

Tereza	SVOBODOVÁ

Název	práce Nabídka	ubytovacích	služeb	prostřednictvím	sdíleného	ubytování	v
turistické	oblasti	Česká	Kanada

Název	a	typ	studijního
programu

Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KOD

Vedoucí	práce Pícha	Kamil,	doc.	Ing.	Ph.D.,	MBA.

Autor	posudku doc.	Ing.	Kamil	Picha	Ph.D.,	MBA.

Posudek	závěrečné	práce

1.	Logická	struktura	práce	1.0
2.	Naplnění	cíle	práce	1.5
3.	Metodický	postup	1.0
4.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	1.0
Poznámka:Práce	má	teoretický	přínos	v	rámci	hledání	vymezení	sdíleného	ubytování	a	také
konkrétního	výzkumu	na	modelovém	území.	Praktickým	přínosem	jsou	návrhy	pro	ubytovací
zařízení	vyplývající	z	konkrétní	srovnávací	analýzy.
5.	Práce	s	literaturou	1.0
Poznámka:Autorka	pracovala	s	širokou	škálou	českých	i	zahraničních	pramenů	včetně	řady
vědeckých	publikací.	Většina	pramenů	není	starší	pěti	let.
6.	Formální	stránka	1.5
7.	Vlastní	přínos	studenta	k	řešené	problematice	1.0
Poznámka:Autorka	hledala	samostatně	přístupy	k	řešení	stanovené	problematiky	a
konzultovala	ji,	vedle	vedoucího	práce	i	s	několika	dalšími	odborníky	z	akademické	i
praktické	sféry.
8.	Kontrola	plagiátorství	(výsledek)	negativní

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Přístup	k	řešení	práce	na	modelovém	území	může	být	předmětem	dalších	úvah.	Vhodné	by	bylo
zkoumat	obecnější	aplikovatelnost	konkrétního	výzkumu	a	rovněž	obecnou	platnost	učiněných
závěrů.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí



Jak	se	autorka	dívá	na	jednu	specifickou	tendenci	v	rámci	využívání	sdíleného	ubytování,	kterou	je
tzv.	self-check-in,	tedy	zájem	ubytovaných	o	možnost	ubytovat	se	kdykoli	sám	bez	asistence
majitele/provozovatele	sdíleného	ubytování?	Jak	to	koresponduje	s	motivem	vzájemného	setkání
lidí	z	různých	zemí	a	kultur	v	rámci	vzájemného	ubytování?

Datum:	13.05.2022 Podpis	vedoucího	práce


